
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 교통지원과

정책: 대중교통지원

단위: 교통행정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 2 회 일반회계 교통지원과

교통지원과 23,997,468 21,152,856 2,844,612

국 2,962,744 2,962,744 0

균 450,000 350,000 100,000

특 1,300 0 1,300

도 1,512,509 1,444,679 67,830

군 19,070,915 16,395,433 2,675,482

대중교통지원 23,813,448 21,140,056 2,673,392

국 2,962,744 2,962,744 0

균 450,000 350,000 100,000

특 1,300 0 1,300

도 1,512,509 1,444,679 67,830

군 18,886,895 16,382,633 2,504,262

교통행정 835,817 742,817 93,000

국 42,384 42,384 0

특 1,300 0 1,300

도 31,000 21,000 10,000

군 761,133 679,433 81,700

교통행정 213,478 198,048 15,430

201 일반운영비 101,678 91,748 9,930

01 사무관리비 40,250 32,410 7,840

1)체납차량영치시스템소프트웨어재개발비

3,300 0 3,300

1)주정차위반과태료부과소모품등

2,000 0 2,000

1)충무계획서 발간 1,000 0 1,000

1)교통행정업무추진매식비

2,560 1,920 640

1)교통안전홍보현수막설치 1,800 900 900

3,300,000원*1식

2,000,000원*1식

1,000,000원*1식

경정 8,000원*4명*80회

경정 60,000원*30개

02 공공운영비 61,428 59,338 2,090

1)차량유지보수비 2,300 1,000 1,300

1)공기청정기 렌탈료 790 0 790

경정 2,300,000원*1대

65,800원*12월

202 여비 16,000 10,500 5,500

01 국내여비 16,000 10,500 5,500

1)교통행정 업무추진 국내여비

16,000 10,500 5,500경정 16,000,000원

중부권여객자동차터미널조성 150,000 220,000 △70,000

401 시설비및부대비 30,000 100,000 △70,000

01 시설비 30,000 100,000 △70,000

1)중부권 여객자동차 터미널 부지매입

30,000 100,000 △70,000경정 30,000,000원

사계절꽃피는1004섬조성 16,270 50,000 △33,730

101 인건비 0 15,000 △15,000

04 기간제근로자등보수 0 15,000 △15,000
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부서: 교통지원과

정책: 대중교통지원

단위: 교통행정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

1)사계절꽃피는1004섬조성일시사역인부임

0 15,000 △15,000경정 0원

206 재료비 0 10,000 △10,000

01 재료비 0 10,000 △10,000

1)사계절꽃피는1004섬조성재료비 0 10,000 △10,000경정 0원

401 시설비및부대비 16,270 25,000 △8,730

01 시설비 16,270 25,000 △8,730

1)사계절꽃피는1004섬조성시설비

16,270 25,000 △8,730경정 16,270,000원

절대주정차금지중점단속구간보조표지판설치(보조) 10,000 0 10,000

도 5,000 0 5,000

군 5,000 0 5,000

401 시설비및부대비 10,000 0 10,000

도 5,000 0 5,000

군 5,000 0 5,000

01 시설비 10,000 0 10,000

1)절대주정차금지중점관리구간표지판설치

10,000 0 10,00010,000,000원*1식

도 5,000 0 5,000

군 5,000 0 5,000

절대주정차금지구간적색표시사업(보조) 1,300 0 1,300

특 1,300 0 1,300

401 시설비및부대비 1,300 0 1,300

특 1,300 0 1,300

01 시설비 1,300 0 1,300

1)절대주정차금지구간적색표시사업(보조)

1,300 0 1,3001,300,000원*1식

특 1,300 0 1,300

2019년보행자안전지킴이시스템설치(보조) 8,000 0 8,000

도 4,000 0 4,000

군 4,000 0 4,000

401 시설비및부대비 8,000 0 8,000

도 4,000 0 4,000

군 4,000 0 4,000

01 시설비 8,000 0 8,000

1)2019년보행자안전지킴이시스템설치

8,000 0 8,0008,000,000원*1개소

도 4,000 0 4,000

군 4,000 0 4,000

고령자운전면허증자진반납인센티브지원(보조) 2,000 0 2,000

도 1,000 0 1,000

군 1,000 0 1,000

301 일반보상금 2,000 0 2,000

도 1,000 0 1,000

군 1,000 0 1,000
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부서: 교통지원과

정책: 대중교통지원

단위: 교통행정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

12 기타보상금 2,000 0 2,000

1)고령자운전면허증자진반납인센티브지원

2,000 0 2,000100,000원*20명

도 1,000 0 1,000

군 1,000 0 1,000

천사대교교통안내 160,000 0 160,000

101 인건비 150,000 0 150,000

04 기간제근로자등보수 150,000 0 150,000

1)천사대교교통안내자인건비 150,000 0 150,000150,000,000원

201 일반운영비 10,000 0 10,000

01 사무관리비 10,000 0 10,000

1)천사대교교통안내물품구입 10,000 0 10,00010,000,000원

육상교통 11,065,408 10,065,956 999,452

국 30,300 30,300 0

균 450,000 350,000 100,000

도 325,485 267,655 57,830

군 10,259,623 9,418,001 841,622

육상교통 20,450 19,860 590

201 일반운영비 3,950 3,360 590

01 사무관리비 3,950 3,360 590

1)건설기계적성검사안내엽서구입

150 0 150

1)건설기계조종사면허증용지구입

440 0 440

150원*1,000장

440원*1,000장

버스공영제운영 5,320,828 4,887,948 432,880

도 72,830 0 72,830

군 5,247,998 4,887,948 360,050

101 인건비 50,000 0 50,000

04 기간제근로자등보수 50,000 0 50,000

1)신안-목포간 공영버스손실 보상원가 산출 교

통량조사 50,000 0 50,00050,000,000원

201 일반운영비 502,798 456,748 46,050

01 사무관리비 106,118 88,268 17,850

1)신규공영버스썬팅료 3,900 2,700 1,200

1)신규공영버스탁송료 2,600 1,800 800

1)공영버스운전기사피복비

12,800 9,800 3,000

1)신안-목포간공영버스주차비

2,070 1,100 970

1)신안-목포간공영버스터미널사용료

11,880 0 11,880

경정 300,000원*13대

경정 200,000원*13대

경정 100,000원*64명*2회

경정 230,000원*9월

1,320,000원*9월

02 공공운영비 396,680 368,480 28,200

1)공영버스자동차세 1,620 1,470 150경정 30,000원*54대
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부서: 교통지원과

정책: 대중교통지원

단위: 육상교통 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

1)공영버스환경개선부담금

4,860 4,410 450

1)공영버스소독의무대상시설소독수수료

5,400 4,900 500

1)공영버스영상기록장치설치및교체(27대)

23,000 5,000 18,000

1)공영버스요금함설치 9,100 0 9,100

경정 45,000원*54대*2회

경정 25,000원*54대*4회

경정 23,000,000원

700,000원*13대

207 연구개발비 20,000 0 20,000

01 연구용역비 20,000 0 20,000

1)신안-목포간공영버스손실보상원가산출용역

20,000 0 20,00020,000,000원

307 민간이전 2,484,000 2,250,000 234,000

09 운수업계보조금 2,484,000 2,250,000 234,000

1)공영버스재정지원 2,484,000 2,250,000 234,000경정 2,484,000,000원

401 시설비및부대비 940,200 945,200 △5,000

01 시설비 935,304 943,240 △7,936

1)버스승강장신규설치 373,111 349,185 23,926

1)암태환승정류장매표시스템구축 0 10,000 △10,000

1)석재간이버스승강장제작설치

127,774 128,700 △926

1)농어촌버스승강장유지보수

129,064 130,000 △936

1)공영버스행선지표시판설치 0 20,000 △20,000

경정 373,111,000원

경정 0원

경정 127,774,000원

경정 129,064,000원

경정 0원

03 시설부대비 4,896 1,960 2,936

1)버스승강장신규설치 2,514 1,440 1,074

1)농어촌버스승강장유지보수 936 0 936

1)석재간이버스승강장제작설치 926 0 926

경정 2,514,000원

936,000원

926,000원

405 자산취득비 1,323,830 1,236,000 87,830

도 72,830 0 72,830

군 1,251,000 1,236,000 15,000

01 자산및물품취득비 1,323,830 1,236,000 87,830

1)공영버스구입(차령만료대폐차9대)

897,830 810,000 87,830경정 897,830,000원

도 72,830 0 72,830

군 825,000 810,000 15,000

버스공영제운영(보조) 486,000 516,000 △30,000

도 237,655 252,655 △15,000

군 248,345 263,345 △15,000

405 자산취득비 0 30,000 △30,000

도 0 15,000 △15,000

군 0 15,000 △15,000

01 자산및물품취득비 0 30,000 △30,000

1)공영버스구입(차령만료대폐차1대) 0 30,000 △30,000경정 0원

도 0 15,000 △15,000
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부서: 교통지원과

정책: 대중교통지원

단위: 육상교통 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 0 15,000 △15,000

대중교통재정지원(보조) 70,500 90,500 △20,000

국 11,700 20,900 △9,200

군 58,800 69,600 △10,800

207 연구개발비 0 20,000 △20,000

국 0 9,200 △9,200

군 0 10,800 △10,800

01 연구용역비 0 20,000 △20,000

1)제4차택시총량조사용역 0 20,000 △20,000경정 0원

국 0 9,200 △9,200

군 0 10,800 △10,800

대중교통재정지원 1,138,830 741,248 397,582

307 민간이전 1,046,034 648,452 397,582

02 민간경상사업보조 234,834 237,252 △2,418

1)택시카드수수료및통신비지원

12,834 15,252 △2,418경정 12,834,000원

09 운수업계보조금 811,200 411,200 400,000

1)금호고속운행손실보상지원 400,000 0 400,000400,000,000원

1004버스운영지원(보조) 800,000 600,000 200,000

균 400,000 300,000 100,000

군 400,000 300,000 100,000

307 민간이전 698,000 600,000 98,000

균 349,000 300,000 49,000

군 349,000 300,000 49,000

02 민간경상사업보조 698,000 600,000 98,000

1)1004버스운행에따른지원 698,000 600,000 98,000경정 698,000,000원

균 349,000 300,000 49,000

군 349,000 300,000 49,000

405 자산취득비 102,000 0 102,000

균 51,000 0 51,000

군 51,000 0 51,000

01 자산및물품취득비 102,000 0 102,000

1)1004버스구입 102,000 0 102,000102,000,000원

균 51,000 0 51,000

군 51,000 0 51,000

신안군제4차택시총량조사용역 18,400 0 18,400

국 9,200 0 9,200

군 9,200 0 9,200

207 연구개발비 18,400 0 18,400

국 9,200 0 9,200

군 9,200 0 9,200

01 연구용역비 18,400 0 18,400

1)제4차택시총량조사용역 18,400 0 18,40018,400,000원*1식

국 9,200 0 9,200

군 9,200 0 9,200
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부서: 교통지원과

정책: 대중교통지원

단위: 해상교통 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

해상교통 11,912,223 10,331,283 1,580,940

국 2,890,060 2,890,060 0

도 1,156,024 1,156,024 0

군 7,866,139 6,285,199 1,580,940

해상교통 19,440 14,880 4,560

201 일반운영비 3,440 2,880 560

01 사무관리비 3,440 2,880 560

1)해상교통업무추진 매식비

2,240 1,680 560경정 8,000원*4명*70회

202 여비 16,000 12,000 4,000

01 국내여비 16,000 12,000 4,000

1)해상교통업무 추진 국내여비

16,000 12,000 4,000경정 16,000,000원

섬주민여객선운임지원 183,970 163,970 20,000

307 민간이전 140,000 120,000 20,000

02 민간경상사업보조 140,000 120,000 20,000

1)군민여객선운임지원 140,000 120,000 20,000경정 140,000,000원

여객선운영지원 1,800,000 1,450,000 350,000

307 민간이전 1,780,000 1,430,000 350,000

02 민간경상사업보조 1,030,000 1,430,000 △400,000

1)신안군 여객선 운항지원(선도 신규여객선 정

기운항지원) 0 400,000 △400,000경정 0원

09 운수업계보조금 750,000 0 750,000

1)남강~가산간 야간운항 운영손실금

250,000 0 250,000

1)신석~증도간 항로 운영손실금 500,000 0 500,000

250,000,000원

500,000,000원

작은섬운항도선지원 3,326,000 1,611,000 1,715,000

201 일반운영비 86,000 71,000 15,000

02 공공운영비 85,000 70,000 15,000

1)작은섬 행정선 및 도선 책임보험료 지원

85,000 70,000 15,000경정 85,000,000원

307 민간이전 1,640,000 1,340,000 300,000

09 운수업계보조금 1,300,000 1,000,000 300,000

1)작은섬 운항 행정선 및 도선 운영지원

1,300,000 1,000,000 300,000경정 1,300,000,000원

405 자산취득비 1,400,000 0 1,400,000

01 자산및물품취득비 1,400,000 0 1,400,000

1)작은섬 운항에 따른 도선 구입

1,400,000 0 1,400,000700,000,000원*2대

여객선공영제운영 802,693 1,311,313 △508,620

201 일반운영비 322,693 301,313 21,380
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부서: 교통지원과

정책: 대중교통지원

단위: 해상교통 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 72,486 51,106 21,380

1)350톤급 여객선 건조계약 조달 수수료

21,380 0 21,38021,379,630원

401 시설비및부대비 470,000 200,000 270,000

01 시설비 470,000 200,000 270,000

1)슬로시티호 선박직원 숙소 신축

150,000 0 150,000

1)슬로시티호 선박 개조 120,000 0 120,000

150,000,000원*1식

120,000,000원*1식

405 자산취득비 0 800,000 △800,000

01 자산및물품취득비 0 800,000 △800,000

1)차도선구입(가룡~선도간) 0 800,000 △800,000경정 0원

재무활동(교통지원과) 171,220 0 171,220

보전지출 171,220 0 171,220

보전지출 171,220 0 171,220

802 반환금기타 171,220 0 171,220

01 국고보조금반환금 114,146 0 114,146

1)2018년도서민여객선운임보조사업비

114,027 0 114,027

1)2018년도서민여객선운임보조사업비 이자

119 0 119

114,026,350원

118,710원

02 시ㆍ도비보조금반환금 57,074 0 57,074

1)2018년도서민여객선운임보조사업비

57,014 0 57,014

1)2018년도서민여객선운임보조사업비 이자

60 0 60

57,013,175원

59,350원
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